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Dagsorden til generalforsamling i A/B Hesseløgård  
 
 
 
Kære andelshavere, 
 
Hermed fremsendes dagsordenen og diverse dokumenter til dette års ordinære 
generalforsamling. Generalforsamlingen afholdes i Kildevældkirkens lokale på Ved 
Kildevældskirken 2. 
 

Tirsdag den 27. april 2010 kl. 19:00 
 

Dagsordenen fremgår af de følgende sider. Bestyrelsen har igen i år forsøgt at 
udforme dagsordenen, så det klart fremgår, hvad de enkelte punkter indeholder, og 
hvorledes der skal stemmes.   
 
Generalforsamlingen er foreningens højeste myndighed. Jævnfør vedtægterne §30 
vælger generalforsamlingen bestyrelsen, som efterfølgende varetager den daglige 
ledelse af foreningen og påser, at generalforsamlingens beslutninger føres ud i livet. 
 
Vi glæder os til at se dig til generalforsamlingen og opfordrer alle til at møde op og 
dermed få indflydelse på vores forenings drift og udvikling. 
 
Med venlig hilsen, 
 
Bestyrelsen 



ANDELSBOLIGFORENINGEN 

HESSELØGÅRD 

Drejøgade 25, st.tv 
2100 København Ø 
Tlf./fax:  3929 1241 

E-mail: bestyrelsen@hesseloegaard.dk 
 

Side 2 ud af 13 

Dagsorden jævnfør vedtægternes §22 
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Bestyrelsens beretning er en kort gennemgang af aktiviteterne i 2009 og tanker om 
aktiviteterne i 2010. 
 
En grøn forening. I 2009 har bestyrelsen som lovet sat fokus på at blive en grønnere 
forening. Vi er i gang med at udskifte alle elpærer til sparepærer, og foreningen er 
også godt på vej mod at alle lejligheder har vandbesparende toiletter. Dermed sparer 
vi på vores fælles vandforbrug, f.eks. er 35 toiletter blevet skiftet i en fælles 
indkøbsrunde, og godt samme antal andelshavere har dokumenteret, at de allerede har 
et vandbesparende toilet. Vi kan også se i regnskabet, at udgifterne til vand er faldet.  
 
Indførelsen af individuel varmemåling er også en del af overgangen til en grønnere 
forening. Den 2. marts afholdt bestyrelsen et velbesøgt beboermøde om ændringen. 
Spørgsmålene og svarene på mødet er omdelt sammen med denne dagsorden. Under 
punkt 9 skal generalforsamlingen godkende investeringen i individuelle varmemålere 
sammen med budgettet for 2010.  
 
På beboermødet sporede bestyrelsen en stor interesse i at få belyst mulighederne for 
individuel måling af vandforbrug. Dette er ikke et lovkrav, men bestyrelsen hilser 
interessen velkommen. Vi vil derfor i løbet af 2010 holde et beboermøde om emnet, 
hvor vi i fællesskab kan drøfte, om det er noget, vi er interesserede i.  
 
Postkasser og ulovlige fremlejer. Fra december 2009 kunne posten aflevere post i 
postkasserne i opgangene i stedet for i døren. I forbindelse med opsætningen af 
postkasserne, udleverede bestyrelsen postkassenøgler til alle beboere. Det var en god 
anledning til at møde de andelshavere, vi normalt ikke ser til generalforsamlinger og 
beboermøder. Vi opdagede også, hvilke lejligheder som var fremlejet ulovligt; det var 
heldigvis meget få. 
 
Stor indsats fra gårdudvalget. I 2010 har gårdudvalget gjort en stor indsats for 
fortsat at gøre vores gårde til et rart sted at være. De har blandt andet med 
bestyrelsens opbakning investeret i parasoller. Bestyrelsen bakker fuldt op om 
arbejdet og budgetterer i 2010 20.000 kr. til indsatser i gårdene til glæde for alle 
beboere. Interesserede kan læse mere om gårdudvalget på foreningens hjemmeside. 
 
Indkøb af nye vaskemaskiner. Bestyrelsen har i 2009 været opmærksom på 
vaskeriets økonomi. Efter i en årrække at have givet underskud, giver vaskeriet nu 
overskud og er begyndt at opspare penge til investeringer i nye maskiner. Da 
vaskeriet blev oprettet blev det besluttet, at det skulle hvile i sig selv. Vi planlagde at 
investere i nye maskiner i 2012, når vaskeriet igen havde penge til det. Desværre gik 
to af maskinerne så meget i stykker i starten af 2010, at det ikke kunne betale at 
reparere dem. Derfor besluttede bestyrelsen at udskifte de fire vaskemaskiner før tid. 
Det betyder, at foreningen låner vaskeriet penge – penge som vi forventer vil være 
tilbagebetalt indenfor en kort årrække, i og med at vaskeriet nu giver overskud, og de 
nye maskiner er billigere i drift. 



ANDELSBOLIGFORENINGEN 

HESSELØGÅRD 

Drejøgade 25, st.tv 
2100 København Ø 
Tlf./fax:  3929 1241 

E-mail: bestyrelsen@hesseloegaard.dk 
 

Side 4 ud af 13 

 
Salg af andele. I 2009 og 2010 har det været en del røre omkring markedet for 
andelsboliger. Andelene har i vores forening været vurderet meget højt, og salget gik 
derfor i stå i tiden efter finanskrisen. Salget er imidlertid kommet i gang igen i 2009, 
og bestyrelsen underskriver i gennemsnit et par overdragelsesaftaler om måneden. 
Medierne har i foråret 2010 rapporteret, at det er umuligt at sælge andele, fordi en 
domstolskendelse har afgjort, at banker ikke kan eje andele, og derfor ikke har 
sikkerhed for det lån, de udsteder til privatpersoners køb af andele. Bestyrelsen kan 
ikke genkende dette billede; andelene bliver solgt, dog alle med prisnedslag i forhold 
til andelskronen. Vi er dog opmærksomme på problemet, og skulle det vise sig at 
være et problem, vil vi naturligvis forsøge at ændre vores vedtægter. 
 
Den daglige drift. I den daglige drift af foreningen er vores gårdmand Erling 
Pedersen en stor hjælp for bestyrelsen, og bestyrelsen ved, at andelshaverne også 
sætter stor pris på Erling i det daglige. Bestyrelsen er også fortsat meget tilfreds med 
samarbejdet med vores administrator. Bestyrelsen fortsætter sin praksis omkring 
kommunikation. Vi vil gerne være tilgængelige, men vi vil også gerne bevare vores 
privatliv. Derfor er det altid muligt at sende en e-mail til bestyrelsen eller smide et 
brev ind i brevsprækken i Drejøgade 25, som vi som regel svarer på indenfor en uges 
tid. Hvis en andelshaver ikke har adgang til internettet eller har behov for at tale med 
et bestyrelsesmedlem, kan man ringe til vores administrator Malene Jacobsen 
hverdage mellem 10.00-12.00 og 13.00-15.00 på 38 16 06 16. Malene beder derefter 
et af medlemmerne af bestyrelsen om at sætte sig i kontakt med andelshaveren. 
Bestyrelsen holder som regel bestyrelsesmøder den anden tirsdag i måneden. 
 
Kabel-tv. Foreningen får leveret kabel-tv fra YouSee. Det er er YouSee, der ejer 
kablerne. Vi kan til enhver tid opsige aftalen med 9 måneders varsel. Det kræver dog 
en større overvejelse, da vi i så fald selv skal trække nye kabler eller købe de 
nuværende kabler af YouSee. Bestyrelsen er dog opmærksom på, at priserne for især 
de større tv-pakker er steget de seneste år: derfor udelukker vi ikke muligheden for at 
se på en anden løsning. Andelshavere der har lyst til at lægge et stykke arbejde i at 
undersøge mulighederne er meget velkomne. 
 
Tanker om 2010. I 2010 vil bestyrelsen fortsætte det arbejde vi har arbejdet på i 
2009. Arbejdet med procedurerne er altid i gang, og vi håber at Generalforsamlingen 
vil støtte dette arbejde ved endeligt at godkende forslaget til nye vedtægter. 
Derudover har vi blandt andet set på en bedre udnyttelse af foreningens fællesrum 
jævnfør punkt. 8.2 i dagsordenen. Vi vil også fortsætte arbejdet med en grøn forening. 
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Foreningens regnskab for 2009 er vedlagt som bilag. 
 
Bemærk, at godkendelse af budgettet, fastlæggelse af boligafgift og andelskrone først 
finder sted under punkt 9. 
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Der skal vælges 3 medlemmer til bestyrelsen 

�  2 bestyrelsesmedlemmer for 2 år 
�  1 bestyrelsesmedlem for 1 år, da Mette Brun har valgt at trække sig før tid af 

personlige årsager 
�  1 formand for 2 år 

 
Michael Pedersen genopstiller ikke. 
 
Jan Vejnaa Hansen er valgt i 2009 for 2 år og fortsætter derfor til 2011 
 
Kandidater 
Marianne Marker genopstiller som formand for 2 år. 
 
Tom Jørgensen genopstiller som bestyrelsesmedlem for 2 år. 
 
Anders Peo Fajers opstiller til posten som bestyrelsesmedlem for 2 år. Anders 
indstilles til posten af Kristina Bendt, Hjelmsgade 7 3. tv. Hans motivation fremgår 
nedenfor. 
 
”Jeg synes bestyrelsen de sidste par år har udvist stor ansvarlighed og 
initiativrigdom. Dette er en kurs jeg meget gerne vil understøtte, og jeg stiller derfor 
op til bestyrelsen. 
 
Jeg har en del erfaring fra bestyrelsesarbejde, og har været med i tre bestyrelser i 
mindre andelsboligforeninger, jeg har boet i. Jeg kender derfor de fleste 
problematikker, der kan opstå i forbindelse med drift af en andelsboligforening, 
selvom A/B Hesseløgårds størrelse indeholder udfordringer, jeg ikke er bekendt med. 
Jeg har derudover igennem mit arbejde en del erfaring med lovgivningen på området. 
 
Hvis jeg vælges til bestyrelsen, håber jeg, at jeg kan bidrage med denne viden og 
erfaring i forhold til en ansvarlig og retfærdig drift af foreningen, baseret på rettidig 
omhu.” 
 
Bestyrelsen har ikke modtaget oplysninger om andre kandidater til posterne før 
udsendelsen af dagsordenen. 
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Der skal vælges 2 bestyrelsessuppleanter for 1 år. 
 
Claus Mortensen og Søren Kauffeldt Larsen genopstiller. 
 
Bestyrelsen har ikke modtaget oplysninger om andre kandidater til posterne før 
udsendelsen af dagsordenen. 
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Der skal vælges 1 intern revisor. 
 
Michael Frederiksen er valgt i 2009 for 2 år og fortsætter derfor til 2011. 
 
Jan Hansen genopstiller ikke, og bestyrelsen har ikke modtaget oplysninger om andre 
kandidater til posten før udsendelsen af dagsordenen. 
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Der skal vælges 1 intern revisorsuppleant. 
 
Kim Svensson genopstiller. 
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Bestyrelsen foreslår genvalg af administrator Jørgen Jacobsen & Anders Boelskifte. 
Der er således ikke på forhånd opstillet andre kandidater. 
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Bestyrelsen foreslår genvalg af revisor fra Deloitte. Der er således ikke på forhånd 
opstillet andre kandidater. 
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På generalforsamlingen i 2009 vedtog generalforsamlingen foreløbigt bestyrelsens 
forslag til nye vedtægter med 70 stemmer ud af 74. Forslaget var udarbejdet på 
baggrund af to års arbejde i bestyrelsen med inddragelsen af beboerne på nu to 
beboermøder og to generalforsamlinger. Bestyrelsen er glad for den lange og 
grundige proces.  
 
For at foreningen kan få de nye vedtægter, skal Generalforsamlingen vedtage dem 
endeligt. Det sker ved 2/3 flertal uanset fremmøde. 
 
Forslag til nye vedtægter er fremstillet i bilag til dagsordenen. 
 
Begrundelse 
Årsagen til at foreningen skal have nye vedtægter var i 2009, og er fortsat, at 
foreningen har behov for mere præcise vedtægter. Bestyrelsen ønsker ikke at ændre 
på indholdet af vedtægterne, blot gøre dem mere præcise.  Foreningen har de senere 
år og vil fremover være præget af skiftende bestyrelser. Dette stiller store krav til 
vedtægternes præcision, da vedtægterne er de regler, bestyrelsen skal drive foreningen 
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efter. Jo mere præcise reglerne er, desto nemmere er det at drive foreningen korrekt. 
Dette stiller beboerne bedre, fordi det bliver nemmere at behandle dem ens. 
 
Bestyrelsen har valgt at tage udgangspunkt i de standardvedtægter 
Andelsboligforeningernes Fællesrepræsentations jurister har udarbejdet. Vedtægterne 
er derfor grundige og baseret på erfaringer fra mange andelsboligforeninger over 
mange år. Dette betyder, at de vil dække alle de forhold, bestyrelsen og foreningen 
kan komme til at stå over for. Vi har indarbejdet elementer af vores gamle vedtægter i 
forslaget til de nye vedtægter, så de passer til vores forening.  
 
De nye vedtægter er vedlagt som bilag. 
 
Beslutning med 2/3 flertal uanset fremmøde. Skal foreningen have de nye 
vedtægter fremstillet i bilag A? 
 
JA eller NEJ 
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Baggrund 
I gamle dage havde foreningen fælles vaskerum i samtlige kældre. I dag anvendes 
disse rum til forskellige formål. Nogle anvendes som fælles tørrerum, nogle er 
midlertidigt udlånt som ekstra opbevaringsrum og nogle er erstatningsrum pga. 
manglende kælderrum. Gårdmanden råder desuden over nogle rum til opbevaring af 
diverse ting, heriblandt døre, pavilloner etc. Der er også inddraget dele af de fælles 
cykelkældre, der også bliver anvendt som opbevaringsrum. Der findes i dag blandt 
andet et velegnet rum til et fælles cykelværksted, som alle beboere kan få stor gavn af. 
Rummet bruges i dag som opbevaringsrum af en andelshaver.  
 
Bestyrelsen har haft dette emne på dagsordenen og besluttede, at det skal være op til 
samtlige andelshavere, hvad disse fællesrum skal bruges til og om de andelshavere 
der har et fællesrum i dag, skal have mulighed for at beholde det mod betaling af el, 
varme og leje.   
 
FORSLAG 1 
De rum, der har været kortvarigt (det vil sige mindre end 10 år) udlånt til 
andelshavere inddrages til foreningen og laves om til fælles tørrerum, værksted eller 
lignende.  
 
FORSLAG 2 
De rum der har været udlånt til andelshavere i mere end 10 år, indskrives i 
andelshaverens kontrakt og ved fraflytning overdrages rummet til foreningen. Der er 
tale om ganske få rum, som har været udlånt til andelshavere mere end 10 år. Nogle 
andelshavere har sat rummene i stand for egne midler. Foreningen skal holdes 
omkostningsfri, og andelshaveren af disse rum vil derfor blive pålagt at betale for 
varme, el og leje. Såfremt det er nødvendigt at installere en ekstra varmemåler 
og/eller elmåler, påhviler denne omkostning alene andelshaveren. Hvis andelshaveren 
ikke er interesseret i dette tilbud, overdrages rummet til foreningen.  
 



ANDELSBOLIGFORENINGEN 

HESSELØGÅRD 

Drejøgade 25, st.tv 
2100 København Ø 
Tlf./fax:  3929 1241 

E-mail: bestyrelsen@hesseloegaard.dk 
 

Side 8 ud af 13 

Beslutning med almindeligt flertal uanset fremmøde. 
 

·  Kan generalforsamlingen vedtage FORSLAG 1 JA eller NEJ 
·  Kan generalforsamlingen vedtage FORSLAG 2 JA eller NEJ 
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Vores ejendom er opført midt i 1920’erne på et tidspunkt, hvor det ikke var normalt 
med badeværelser i lejlighederne. Derfor blev kun de større lejligheder bygget med 
deciderede badeværelser, mens de øvrige blev bygget med toiletrum. Efterhånden 
bruger vi alle sammen toiletrummene til badeværelse. Det stiller store krav til den 
håndværksmæssige udførelse af rummet, fordi rummene bliver brugt som vådrum. 
 
Da bestyrelsen i 2001 fik udført en tilstandsrapport på ejendommen var én af 
bemærkningerne, at flere af badeværelserne ikke var håndværksmæssigt korrekt 
udført. Dette medfører en risiko for vandskader på etageadskillelserne – skader der er 
dyre at udbedre. Bestyrelsen har fundet eksempler på sådanne skader fra andre 
ejendomme, f.eks. skaden på billedet nedenfor. 
 
Nyt badeværelse. Pænt på 
overfladen – men med 
kraftige rådangreb i 
bjælker under gulvet 
allerede efter tre år, fordi 
det ikke var udført 
korrekt.  

Renovering af 
badeværelset kostede ca. 
110.000 kr. 

  
 
Foreningens bygningsforsikring dækker ikke vandskader på grund af dårligt udført 
arbejde, derfor er sådanne vandskader en dyr fornøjelse. Nogle gange vil man først 
opdage en skade mange år efter, at arbejdet er udført – og den person, der fik udført 
arbejdet, er måske fraflyttet foreningen og er ikke til at opnå kontakt med. Derfor kan 
det være svært at få placeret et betalingsansvar. Det kan med andre ord betyde, at den 
nuværende andelshaver kan blive tvunget til at betale for en skade, som en anden er 
ansvarlig for. Afhængig af situationen kan foreningen også komme til at betale. Det 
vil være en stor post i et vedligeholdelsesbudget på ca. 800.000 kr. årligt. 
 
Bestyrelsen mener derfor, at det er i er alles interesse, at alle badeværelser i 
foreningen er udført i henhold til gældende bestemmelser for vådrum. I 2003 vedtog 
Generalforsamlingen da også, at bestyrelsen kan kræve, at køber istandsætter et 
badeværelse, så den håndværksmæssige udførelse stemmer overens med gældende 
lovgivning: 
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Denne bestyrelse og tidligere bestyrelser har ikke gjort brug af denne bestemmelse, 
fordi den har været svær at administrere. Det er nemlig ikke tydeligt, hvordan 
bestyrelsen skal vurdere, om et badeværelse er uhensigtsmæssigt udført. Bestyrelsen 
ønsker derfor, at beslutningen fra 2003 bliver suppleret med følgende: 
 
FORSLAG 1 

·  Når en lejlighed vurderes i forbindelse med overdragelse, skal 
vurderingsmanden bede om dokumentation for, at badeværelset lovligt kan 
bruges som vådrum. Vurderingsmanden skal endvidere vurdere, om 
badeværelset i tilstrækkelig grad er udført i henhold til gældende 
bestemmelser for vådrum. Hvis vurderingsmanden ikke selv kan vurdere dette, 
kan vedkommende indhente assistance hos murer og VVS-installatør. 
Udgiften til denne assistance påfalder sælger. 

·  Hvis sælger ikke kan dokumentere, at badeværelset lovligt kan bruges som 
vådrum, men vurderingsmanden og evt. murer/VVS-installatør i øvrigt 
vurderer, at badeværelset i tilstrækkelig grad er udført i henhold til gældende 
bestemmelser for vådrum, kan midlertidig prisfastsættelse for vådrummet 
foretages. Den endelige prisfastsættelse og overdragelse kan dog ikke 
foretages, før der foreligger anmeldelse til kommunen og indsendt 
indberetningskort. 

·  Hvis vurderingsmanden og evt. murer/VVS-installatør vurderer, at 
badeværelset ikke i tilstrækkelig grad er udført i henhold til gældende 
bestemmelser for vådrum, kan bestyrelsen pålægge køber at sætte 
badeværelset i stand jfr. beslutningen af 2003. 

·  Sælgere skal gøre potentielle købere af deres andelslejlighed opmærksom på 
denne beslutning og beslutningen af 2003. 

 
Vi er heldigvis en forening, hvor folk bliver boende i mange år. Det betyder dog, at et 
badeværelse kan være udført i modstrid med de gældende bestemmelser for vådrum 
uden, at man opdager det. Dermed stiger risikoen for de dyre skader. Bestyrelsen 
foreslår derfor følgende: 
 
FORSLAG 2 
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·  Hvis en andelshaver har mistanke om, at lejlighedens badeværelse i nogen 
grad er udført i modstrid med de gældende bestemmelser for vådrum, er 
han/hun forpligtet til at lave en aftale med foreningens ejendomsinspektør om 
at bese badeværelset.  

·  Hvis vurderingsmanden vurderer, at badeværelset i tilstrækkelig grad er udført 
efter de gældende bestemmelser, bør andelshaveren anmelde badeværelset til 
kommunen, så papirerne er i orden. 

·  Hvis andelshaveren derimod får konstateret, at badeværelset ikke i 
tilstrækkelig grad er udført efter de gældende bestemmelser for vådrum, kan 
vedkommende vælge at gøre noget ved badeværelset nu i stedet for, at en 
fremtidig køber får glæde af det renoverede badeværelse. Men det er helt op til 
andelshaveren selv, hvordan han/hun forholder sig. 

·  Ejendomsinspektøren vil meddele bestyrelsen, hvis badeværelset udgør en 
risiko for vandskade. Bestyrelsen kan ikke pålægge andelshaveren at udbedre 
badeværelset, men ordningen giver bestyrelsen et overblik over, hvor stort 
problemet er med badeværelser udført i modstrid med de gældende 
bestemmelser for vådrum.  

 
Beslutning med almindeligt flertal uanset fremmøde. 
 

·  Kan generalforsamlingen vedtage FORSLAG 1 JA eller NEJ 
·  Kan generalforsamlingen vedtage FORSLAG 2 JA eller NEJ 

 
Generel information om istandsættelse af badeværelser 
For at sikre, at et badeværelse bliver udført i henhold til de gældende bestemmelser 
for vådrum, skal alle istandsættelser anmeldes til bestyrelsen og kommunen. Dette er 
et krav ifølge foreningens vedtægter § 10 stk. 10. Bestyrelsen vil herefter foranstalte, 
at foreningens ejendomsinspektør beser istandsættelsen undervejs. 
Ejendomsinspektøren kan også rådgive den enkelte andelshaver om, hvorvidt det 
planlagte arbejde er i overensstemmelse med de gældende bestemmelser for vådrum. 
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Bestyrelsen har i samråd med foreningens ejendomsinspektør og de interne revisorer 
udarbejdet en vedligeholdelsesplan frem til 2040. Vedligeholdelsesplanen er blevet 
præsenteret og debatteret på et beboermøde i marts 2010. Planen viser: 
 

·  At foreningen har råd til at foretage alle væsentlige vedligeholdelsesarbejder 
på bygningen frem til 2040 – uden at optage et nyt lån, når det eksisterende er 
udbetalt 

·  At foreningen har en sund økonomi: vores likviditet ligger i hovedparten af 
perioden over eller omkring en halv million kroner (konservativt skøn). 
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Bestyrelsen foreslår derfor, at generalforsamlingen vedtager:  
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Beslutning med almindeligt flertal uanset fremmøde. Skal bestyrelsen forpligtes 
til ovenstående punkter? 
 
JA eller NEJ 
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Bestyrelsen har udarbejdet et budget for 2010 på baggrund af 
vedligeholdelsesmæssige prioriteringer samt udgifterne i 2009. Budgettet fremgår af 
den vedlagte årsrapport og er nedenfor trykt i oversigtsform.  
 
INDTÆGTER   
Boligafgift 7.005.387 
Leje 1.500 
Renteindtægter 25.000 
A/C Varme inkl. Individuel varmemåling 1.389.230 
Andre indtægter 4.800 
Indtægter i alt 8.425.917 
    
UDGIFTER   

Vedligeholdelse   
Overførte midler fra 2009 -160.000 
Trin på bagtrapper 300.000 
Lysstyring i cykelkældre 25.000 
Udbedring af terazzo på hovedtrappe 5.000 
Rensning af tagrender og tætning af fuger 40.000 
Fugtisolering af to kældervægge 40.000 
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Toilet ved fælleslokaler 10.000 
Gårdudvalget 20.000 
Løbende vedligeholdelse og småanskaffelser 500.000 
Hensættelse 200.000 
I alt 980.000 
    
Ejendomsudgifter   
Skatter og afgifter u. vandafgift 998.914 
Vandafgift 675.000 
Fjernvarme inkl. individuel varmemåling 1.389.230 
Forsikring 135.000 
Belysning (el) 120.000 

Renholdelse 302.000 

Valuarvurdering 23.000 

Afskrivninger 110.000 

I alt 3.753.144 

    

Andet   

Administration 391.000 

Lønudgifter (gårdmand og andet) 389.800 

Bestyrelseshonorar mv. 76.000 
Foreningsudgifter 26.500 
Renter og afdrag 2.856.506 
I alt 3.739.806 
    
Omkostninger i alt 8.472.950 
    
BUDGETTERET RESULTAT 47.033 
 
 
Når generalforsamlingen godkender budgettet, godkender den også: 
 

·  Investeringen i anlæg til individuel måling og afregning af varmeudgifter. 
Bestyrelsen har tidligere omdelt et brev om, hvorfor vi indfører individuel 
varmemåling, og hvad det betyder. 
 

·  At udgifterne til anlæg og drift af udstyr til individuel varmemåling og 
afregning indeholdes i varmeregnskabet. De samlede anlægs- og driftsudgifter 
beløber sig til 75.000 kr. om året, svarende til ca. 21,50 kr. om måneden for en 
lejlighed på 60 m2. I 2010 udgør udgifterne kun 37.500 kr., da anlægget først 
idriftsættes i midten af året. Bestyrelsen forventer, at de fleste lejligheder vil 
opleve et fald i deres udgift til varme, når den individuelle måling og 
afregning træder i kræft; derfor vil de færreste mærke udgiften til anlæg og 
drift af udstyret. 

 
·  En stigning af varmebidraget på 31 % for 2010 med tilbagevirkende kraft. 

Dette sker dels på baggrund af stigningen i varmeprisen, som Københavns 
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Energi har meddelt for 2010 på 15 % samt en ikke indregnet prisstigning på 5 
% i 2009.  Dels fordi 2008 var et mildt år i forhold til normalen; beregningen 
for 2010 er således lavet på baggrund af et klimamæssigt normalår. 

 
·  En uændret boligafgift. 

 
Fastsættelse af andelskronen 
Bestyrelsen indstiller, at andelskronen bliver som udregnet efter litra b jævnfør note 
16 i årsrapporten. 
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